
Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN br. 10/97, 107/07, 

98/19 i 57/22) i članka 18. Statuta Dječjeg vrtića Zraka sunca, uz prethodnu suglasnost Osnivača, 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Zraka sunca na sjednici održanoj dana 16.4.2024. donosi 

 

 

ODLUKU 

o kriterijima ostvarivanja prednosti pri upisu u Dječji vrtić Zraka sunca 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Zraka 

sunca. 

 

Članak 2. 

Način ostvarivanja prednosti pri upisu u Dječji vrtić Zraka sunca utvrđuje se primjenom 

sljedećih mjerila u skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju, pribrajanjem 

ostvarenih bodova: 

            

Rbr. KRITERIJ BODOVI 

1. Djeca roditelja invalida Domovinskog rata 10 

2. Djeca iz obitelji s troje ili više djece 
po 5 bodova za 

svako dijete 

3. Djeca čija su oba roditelja zaposlena 100 

4. 

Djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima, a koja imaju nalaz i 

mišljenje nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog 

pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer teškoće u razvoju ili kronične 

bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti 

sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja 

* 

5. Djeca samohranih roditelja 100 

6. Djeca iz jednoroditeljskih obitelji 100 



7. 
Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s 

invaliditetom 
10 

8. 
Djeca u udomiteljskoj obitelji, bez roditelja/skrbnika ili bez odgovarajuće 

roditeljske skrbi 
20 

9. Djeca koja imaju prebivalište/boravište na području dječjeg vrtića 100 

10. 
Djeca roditelja/skrbnika koji primaju dječji doplatak ili su korisnici 

zajamčene minimalne  naknade 
2 

 

Ukoliko više djece ostvaruje jednak broj bodova, prednost ima dijete starije kronološke dobi. 

O upisu djeteta s teškoćama u razvoju odlučuje se na temelju procjene stručnog tima o 

psihofizičkom statusu i potrebama djeteta za odgovarajućim programom i uvjetima koje Vrtić 

može ponuditi (broj djece u skupini prema DPS, stručni tim, pomoćnik za djecu s teškoćama u 

razvoju). 

 

Članak 3. 

Postupak upisa u Dječji vrtić Zraka sunca, ostvarivanja reda prvenstva pri upisu, mjerila za 

naplatu korisnika usluga i druga pitanja u vezi s upisom djece u Dječji vrtić Zraka sunca, 

podrobnije se utvrđuju Pravilnikom o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga, 

koji donosi Upravno vijeće Dječjeg vrtića. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića Zraka sunca. 

 

KLASA: 003-03/24-01/15 

URBROJ: 2137-61-02-24-01 

Križevci, 16.4.2024. 

 

           RAVNATELJICA                                                                            

                                                                                                                   

 


